

Inauguracja VIII edycja "Jesieni Organowej" w Chełmcach

Kategoria: kulturaUtworzono: piątek, 29, wrzesień 2023 10:32 - Poprawiono: piątek, 29, wrzesień 2023 10:32

Paweł Michałowski

24 września odbył się inauguracyjny koncert VIII Międzynarodowego Festiwalu Organowego „Jesień Organowa - Chełmce 2023”, organizowanego przez Fundację „Inicjatywa dla Opatówka” oraz Parafię pw. Narodzenia NMP w Chełmcach. Licznie przybyli słuchacze w czasie inauguracyjnego koncertu uszyśleli kaliski Chór Kameralny WPA UAM pod dykcją Beaty Szymańskiej oraz grę organisty Jarosława Tarnawskiego z Poznania.

W programie koncertu inauguracyjnego znalazły się różnorodne dzieła organowe oraz chórálne. Melomani mogli uszyśleć utwory organowe m.in. Maxa Regera czy Sýnný Preludium i Fugę na temat B-A-C-H Ferenc Liszta. Z kolei kaliski Chór Kameralny zaprezentował kompozycje m.in. P. Jańczaka, M. Zieleńskiego czy E. Hagenberg. Słowo o muzyce w trakcie koncertu powiedział **Mateusz Walczak**, z kolei oficjalnego otwarcia Festiwalu w imieniu Organizatorów dokonali **ks. kan. Jerzy Salamon**, Proboszcz Parafii NNMP w Chełmcach oraz **Ewa Machelak**, Wiceprezes Fundacji "Inicjatywa dla Opatówka".

Kolejny koncert zaplanowano na 8 października, a finał Festiwalu 29 października. Oba koncerty odbędą się w kościele w Chełmcach o godz. 17:20. Z kolei 16 października o godz. 9:30 i 11:00 zrealizowane zostaną dwa koncerty edukacyjne „Z organami w roli głównej” w formie hybrydowej. Zainteresowane szkoły, grupy zorganizowane lub indywidualni słuchacze mogą zgłaszać swój udział mailowo: fundacja@inicjatywa.opatowek.pl lub poprzez media społecznościowe Fundacji. Udział we wszystkich wydarzeniach festiwalowych ma charakter bezpłatny.

Organizatorami „Jesieni Organowej” są Fundacja "Inicjatywa dla Opatówka" i Parafia pw. Narodzenia NMP w Chełmcach. Festiwal dofinansowano ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – projekt realizowany we współpracy z Narodowym Centrum Kultury. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Biskup Kaliski Damian Bryl oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Fot. Rafał Saganowski

Wszystkie zdjęcia dostępne tutaj: <https://we.tl/t-AfFla0azuu>